

Bergkamen, 20.10.2009

Stadt Bergkamen * Rathausplatz 1 * 59192 Bergkamen

An die Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen

EINLADUNG

Die Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen werden hierdurch zu der am

Donnerstag, 29.10.2009, 17:00 Uhr,

im Ratssaal des Ratstraktes in Bergkamen stattfindenden konstituierenden Sitzung eingeladen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung des Altersvorsitzenden	10/0001
2	Bestellung der Schriftführer	10/0002
3	Vereidigung und Einführung des Bürgermeisters der Stadt Bergkamen	10/0003
4	Wahl der stellvertretenden Bürgermeister	10/0004
5	Einführung und Verpflichtung der stellv. Bürgermeister und der Stadtverordneten des Rates der Stadt Bergkamen	10/0005
6	Wahl von Ortsvorstehern	10/0006
7	Erlass einer Hauptsatzung für die Stadt Bergkamen	10/0007
8	Erlass einer Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Bergkamen	10/0008
9	Bildung von Ausschüssen des Rates der Stadt Bergkamen	10/0009
10	Verabschiedung einer Zuständigkeitsordnung	10/0010
11	Änderungssatzung vom zur Betriebssatzung der Stadt Bergkamen für den Stadtbetrieb Entwässerung vom 16.11.2005	10/0045
12	Änderungssatzung vom zur Betriebssatzung der Stadt Bergkamen für den EntsorgungsBetriebBergkamen vom 16.11.2005	10/0046

13	Wahl der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder für die Ausschüsse des Rates der Stadt Bergkamen	10/0012
14	Verteilung der Vorsitze und stellvertretenden Vorsitze für die Ausschüsse des Rates der Stadt Bergkamen	10/0011
15	Gesellschafterversammlung der Unnaer Kreis-, Bau- und Siedlungsgesellschaft mbH hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0013
16	Aufsichtsrat der Unnaer Kreis-, Bau- und Siedlungsgesellschaft mbH hier: Wahl von Vertreterinnen bzw. Vertretern und Stellvertreterinnen bzw. Stellvertretern der Stadt Bergkamen	10/0014
17	Gesellschafterversammlung der Verkehrsgesellschaft für den Kreis Unna hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0015
18	Aufsichtsrat der Verkehrsgesellschaft für den Kreis Unna mbH hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen	10/0016
19	Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Unna mbH hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0017
20	Aufsichtsrat der Wirtschaftsförderungsgesellschaft für den Kreis Unna mbH hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0018
21	Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Bergkamen- Bönen hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen und der Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter	10/0019
22	Verwaltungsrat der Sparkasse Bergkamen-Bönen, Zweckverbandssparkasse der Stadt Bergkamen und der Gemeinde Bönen hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen und ihrer Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter	10/0020
23	Gesellschafterversammlung der GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH Kamen-Bönen-Bergkamen hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen	10/0021
24	Aufsichtsrat der GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH Kamen-Bönen- Bergkamen hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen und der Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter	10/0022
25	Gesellschafterversammlung der TECHNOPARK KAMEN GmbH hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0023

26	Aufsichtsrat der TECHNOPARK KAMEN GmbH hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0024
27	Gesellschafterversammlung der Projektgesellschaft Haus Aden mbH hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen	10/0025
28	Gesellschafterversammlung der Antenne Unna Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0026
29	Mitgliederversammlung der "Zukunftsaktion Kohlegebiete (ZAK)" hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen	10/0027
30	Regionalkonferenz der Region Dortmund/Unna/Hamm hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen	10/0028
31	Verbandsversammlung des Lippeverbandes hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen	10/0029
32	Mitgliederversammlung der Bauverein und Siedlungsgenossenschaft Hamm eG hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0030
33	Ständige Kommission ÖPNV hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen und der Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter	10/0031
34	Delegiertenversammlung des Rates der Gemeinden und Regionen Europas - Deutsche Sektion - hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen	10/0032
35	Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindebundes NRW hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen und der Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter	10/0033
36	Vorstand der Arbeitsgemeinschaft Arbeit und Leben hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen und der Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter	10/0034
37	Mitgliederversammlung der Naturförderungsgesellschaft für den Kreis Unna e. V. hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen	10/0035
38	Vorstand der Naturförderungsgesellschaft für den Kreis Unna e. V. hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	10/0036
39	Kuratorium des Beschäftigungsförderungswerkes Arbeit, Umwelt, Ausbildung der Arbeiterwohlfahrt im Kreis Unna hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen und der Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter	10/0037

40	Kuratorium des Hermann-Görlitz-Zentrums in Bergkamen-Mitte hier: Wahl der Vertreterinnen bzw. Vertreter der Stadt Bergkamen und der	10/0038
	Stellvertreterinnen bzw. Stellvertreter	
41	Kuratorium Werkstatt Martin-Luther-King/Friedrich-Pröbsting-Haus in Kamen	10/0039
	hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und	
	einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	
42	Mitgliederversammlung des GeoPark Ruhrgebiet e. V.	10/0040
	hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen	
		I
43	Beirat der Arbeitsgemeinschaft SGB II für den Kreis Unna	10/0041
	hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und	
	einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	
44	Kreisseniorenkonferenz	10/0042
	hier: Wahl einer Vertreterin bzw. eines Vertreters der Stadt Bergkamen und	
	einer Stellvertreterin bzw. eines Stellvertreters	
45	Neufassung der Wahlordnung zur Wahl der Mitglieder des Integrationsrates	10/0043
	<u> </u>	
46	Festsetzung des Termines zur Wahl des Integrationsrates	10/0044
47	Zuwendungen zum Zwecke der Vorbereitungen auf die Sitzungen des	10/0047
	Rates der Stadt Bergkamen und der Fachausschüsse	
		I.
48	Einwohnerfragestunde	
		L
49	Anfragen und Mitteilungen	
	- 0	l .

Die Vorlage zu Tagesordnungspunkt 22 öffentlicher Teil (Drucksache Nr. 10/0020) wird nachgereicht.

Die übrigen Vorlagen sind beigefügt.

Roland Schäfer Bürgermeister